



bioMérieux – Information financière du 1^{er} trimestre 2024

- ▾ **Forte dynamique commerciale au premier trimestre avec une croissance organique des ventes de +10 %**
- ▾ **Performance portée par la remarquable croissance des ventes de panels non respiratoires BIOFIRE® de +19 %, des panels respiratoires BIOFIRE®¹ de +12 % et de la microbiologie de +9 %**
- ▾ **Poursuite du succès du déploiement de SPOTFIRE®² avec l'installation de 400 nouveaux instruments au cours du trimestre et 20 millions d'euros de ventes**
- ▾ **bioMérieux confirme ses objectifs de ventes et de résultats opérationnels 2024, avec une croissance organique des ventes comprise entre +6 % et +8 %, et une progression du résultat opérationnel courant contributif d'au moins +10 % à taux de change constants**

Pierre Boulud Directeur Général, déclare: « Avec une croissance des ventes de +10% au premier trimestre 2024, bioMérieux a réalisé une performance extrêmement solide, démontrant la pertinence de ses solutions pour répondre aux besoins médicaux. La croissance de +14% des ventes de panels BIOFIRE® et le lancement prometteur de la solution SPOTFIRE® illustrent l'intérêt toujours croissant pour l'approche syndromique. Par ailleurs, la franchise de microbiologie a continué à afficher une performance remarquable. Cette forte performance trimestrielle constitue une base solide pour atteindre nos objectifs financiers 2024. »

Marcy-l'Étoile, le 9 avril 2024 – bioMérieux, acteur mondial dans le domaine du diagnostic *in vitro*, communique aujourd'hui les informations trimestrielles relatives à son activité au 31 mars 2024.

ACTIVITÉ

Note : La croissance des ventes d'une année sur l'autre est exprimée à devises et périmètre de consolidation constants, sauf mention contraire.

Le chiffre d'affaires consolidé de bioMérieux a atteint 965 millions d'euros au premier trimestre 2024, en hausse de 6,6 % par rapport aux 906 millions d'euros de la même période de l'année précédente. La croissance organique (à taux de change et périmètre de consolidation constants) s'élève à +9,8 %, supérieure aux attentes. Les effets de change ont eu un impact négatif de 31 millions d'euros sur le premier trimestre, en raison de l'appréciation de l'euro face à plusieurs devises telles que le peso argentin, le dollar américain et la lire turque.

¹ Dans ce communiqué de presse, le terme BIOFIRE® fait référence à l'instrument et aux panels BIOFIRE® FILMARRAY® TORCH

² Dans ce communiqué de presse, le terme SPOTFIRE® fait référence à l'instrument et aux panels BIOFIRE® SPOTFIRE®

Évolution du chiffre d'affaires

En millions d'euros

CHIFFRE D'AFFAIRES – 31 MARS 2023	906	
Effets de change	-31	-3,2 %
Variations de périmètre	0	
Croissance organique, à taux de change et périmètre constants	+90	+9,8 %
CHIFFRE D'AFFAIRES – 31 MARS 2024	965	+6,6 %

Note : les définitions des effets de change et des variations de périmètre sont disponibles en fin de communiqué

ÉVOLUTION DE L'ACTIVITÉ PAR APPLICATION

Chiffre d'affaires par application En millions d'euros	T1 2024	T1 2023	Variation À données publiées	Variation À devises et périmètre constants
Applications cliniques	818,8	760,4	+7,7 %	+10,7 %
Biologie Moléculaire	409,6	352,7	+16,1 %	+18,0 %
Microbiologie	314,2	299,6	+4,9 %	+9,2 %
Immunoessais	83,3	95,6	-12,8 %	-8,6 %
Autres gammes ⁽¹⁾	11,6	12,5	-6,8 %	-12,6 %
Applications Industrielles⁽²⁾	146,5	145,4	+0,8 %	+5,3 %
TOTAL GROUPE	965,2	905,7	+6,6 %	+9,8 %

⁽¹⁾ y compris BioFire Défense et revenus liés aux activités R&D pour les applications cliniques

⁽²⁾ y compris revenus liés aux activités R&D pour les applications industrielles

- Dans les **Applications Cliniques**, (environ 85 % des ventes totales du Groupe), le chiffre d'affaires a progressé de 11 % sur un an pour atteindre 819 millions d'euros au 1^{er} trimestre 2024
 - En **biologie moléculaire**, les ventes ont augmenté de +18 % par rapport à la même période de 2023. Cette remarquable performance a été portée principalement par les ventes de panels BIOFIRE® non respiratoires, en hausse de +19 % malgré une base de comparaison élevée, illustrant la pertinence de la stratégie de ventes croisées. Sur la même période, les ventes de panels respiratoires BIOFIRE® ont progressé de +12 %, démontrant la valeur de la solution lors de la saison respiratoire. La base installée BIOFIRE® a progressé de près de 300 nouvelles unités, portant le total à environ 25 700 systèmes. En parallèle, la nouvelle gamme SPOTFIRE® a réalisé 20 millions d'euros de chiffre d'affaires au premier trimestre 2024 et a poursuivi son expansion avec une augmentation de 400 instruments, portant la base installée totale à près de 1 200 systèmes à la fin du trimestre, confirmant ainsi le fort intérêt pour cette solution.
 - En **microbiologie**, la performance commerciale a été très dynamique au cours du trimestre, avec une croissance de +9 % des ventes, tirée par une progression à presque deux chiffres des ventes de réactifs pour les gammes VITEK® (identification des bactéries et antibiogramme automatisé) et BACT/ALERT® (hémoculture), avec des augmentations de volumes et de prix.
 - En **immunoessais**, les ventes des tests de routine VIDAS® sont restées stables au premier trimestre, avec des performances contrastées selon les zones géographiques. Les régions Asie-Pacifique et Amérique latine ont enregistré une croissance à deux chiffres des ventes de réactifs, tandis que les ventes ont baissé dans la région EMEA, notamment en raison du décalage de certaines livraisons. Parallèlement, les ventes des tests de dosage de la procalcitonine (PCT) ont continué à diminuer sur la période.
- Les ventes des **Applications Industrielles** (environ 15 % des ventes totales du Groupe) ont augmenté de 5 % au cours du trimestre. La croissance des ventes de réactifs, en hausse de 9 %, a été très solide dans les deux segments sécurité alimentaire et contrôle pharmaceutique. Comme prévu, les ventes d'équipements ont reculé par rapport à une base de comparaison élevée au premier trimestre 2023.

ÉVOLUTION DE L'ACTIVITÉ PAR ZONE GÉOGRAPHIQUE

Chiffre d'affaires par Région En millions d'euros	T1 2024	T1 2023	Variation À données publiées	Variation À devises et périmètre constants
Amérique	502,3	455,4	+10,3 %	+14,0 %
Amérique du Nord	442,5	402,7	+9,9 %	+11,2 %
Amérique latine	59,9	52,7	+13,5 %	+35,0 %
EMEA ⁽¹⁾	303,5	287,6	+5,5 %	+7,0 %
Asie Pacifique	159,4	162,7	-2,1 %	+3,2 %
TOTAL GROUPE	965,2	905,7	+6,6 %	+9,8 %

⁽¹⁾ Europe, Moyen-Orient et Afrique

- Le chiffre d'affaires de la région **Amérique** (52 % du CA total du Groupe) a atteint 502 millions d'euros au 1^{er} trimestre, en forte hausse de 14 % par rapport à la même période de l'année précédente.
 - En **Amérique du Nord** (46 % du CA total du Groupe), les ventes ont augmenté de 11 % par rapport au premier trimestre 2023, portées par des ventes très solides de panels BIOFIRE®, la montée en puissance de SPOTFIRE® et une dynamique solide des ventes du segment sécurité alimentaire des Applications Industrielles.
 - En **Amérique latine**, la croissance trimestrielle des ventes de +35 % a été tirée par d'importantes augmentations de prix en Argentine pour compenser les effets de l'inflation locale et de la dévaluation de la devise, ainsi que par une excellente performance des ventes BIOFIRE® et une croissance continue des ventes des Applications Industrielles.
- En **Europe – Moyen-Orient – Afrique** (32 % du CA total du Groupe), le chiffre d'affaires s'est élevé à 303 millions d'euros au cours des trois premiers mois de 2024, en hausse de 7 % par rapport à l'année précédente. La région a affiché une performance solide et équilibrée avec une croissance à deux chiffres sur la période des ventes de réactifs BACT/ALERT®, VITEK® ID/AST et BIOFIRE®, partiellement compensée par une baisse des ventes de la gamme VIDAS®. Les ventes des Applications Industrielles ont augmenté de 14% par rapport au premier trimestre 2023, grâce à une très forte dynamique dans le segment pharmaceutique, tant pour les réactifs que pour les équipements.
- En **Asie Pacifique** (16 % du CA total du Groupe), les ventes se sont élevées à 159 millions d'euros au premier trimestre, en croissance organique de +3 % par rapport à la même période de 2023. Les ventes des Applications Cliniques ont augmenté de +9 %, tirées par une croissance à deux chiffres en microbiologie et en biologie moléculaire, avec une forte progression des ventes des panels BIOFIRE® non respiratoires dans toute la région. Cette performance a été partiellement compensée par un recul des ventes d'équipements pour les Applications Industrielles, sur une base de comparaison élevée, et par une baisse des ventes VIDAS® de réactifs d'urgence et de PCT..

ÉVÉNEMENTS POSTÉRIEURS À L'ANNONCE LE 14 MARS 2024 DES RÉSULTATS FINANCIERS ANNUELS 2023

- bioMérieux obtient l'agrément 510(k) et la dérogation CLIA pour le panel BIOFIRE® SPOTFIRE® Respiratory/Sore Throat (R/ST)**
En mars 2024, bioMérieux a obtenu l'agrément 510(k) et la dérogation CLIA (Clinical Laboratory Improvement Amendments) de la Food and Drug Administration (FDA) américaine pour le panel BIOFIRE® SPOTFIRE® Respiratory/Sore Throat (R/ST). Ce test détecte jusqu'à 15 des bactéries, virus et

sous-types viraux les plus courants responsables des infections respiratoires ou du mal de gorge en environ 15 minutes. Les échantillons peuvent être prélevés à partir d'un écouvillon nasopharyngé en cas de suspicion d'infection des voies respiratoires, ou à partir d'un écouvillon de la gorge en cas de syndrome de pharyngite. Le panel BIOFIRE® SPOTFIRE® R/ST est le troisième panel à recevoir l'autorisation de la FDA pour une utilisation sur le système BIOFIRE® SPOTFIRE®. Les deux autres panels disponibles pour ce système sont le panel BIOFIRE® SPOTFIRE® Respiratory (R) et le panel BIOFIRE® SPOTFIRE® Respiratory (R) Panel Mini, qui détectent respectivement 15 et 5 des agents pathogènes respiratoires les plus courants.

CAPITAL MARKETS DAY

bioMérieux organise aujourd'hui son Capital Markets Day à Paris. Cette réunion, en anglais, démarrera à 9h30 (heure de Paris, GMT+1) et sera accessible par Webcast au moyen du lien suivant :

https://event.webcasts.com/starthe_re.jsp?ei=1665435&tp_key=77f5435e46

CALENDRIER FINANCIER

Assemblée Générale Annuelle	23 mai 2024
Chiffre d'affaires du 2 ^{ème} trimestre 2024 et résultats semestriels au 30 juin 2024	5 septembre 2024
Chiffre d'affaires du 3 ^{ème} trimestre 2024	30 octobre 2024

Notes et définitions :

Les anticipations et objectifs ci-dessus reposent, en tout ou partie, sur des appréciations ou des décisions qui pourraient évoluer ou être modifiées en raison, en particulier, des incertitudes et des risques liés à l'environnement économique, financier, réglementaire et concurrentiel, notamment ceux exposés dans le Document de Référence 2023. La Société ne prend donc aucun engagement ni ne donne aucune garantie sur la réalisation des objectifs ci-dessus. Elle ne s'engage pas à publier ou communiquer d'éventuels rectificatifs ou mises à jour de ces éléments, sous réserve des obligations d'information permanente pesant sur les sociétés dont les actions sont admises aux négociations sur un marché financier.

Effets de change : les effets de change sont déterminés en convertissant les données de la période en cours au taux de change moyen de l'année précédente de la période de comparaison. En pratique, les taux de change utilisés peuvent être les taux moyens communiqués par la BCE ou les taux couverts lorsque des instruments de couverture ont été mis en place. L'Argentine et la Turquie sont considérées depuis 2022 dans les comptes de bioMérieux en situation d'hyperinflation.

Variations de périmètre : les effets des variations de périmètre sont déduits :


- pour les acquisitions de la période, en déduisant des ventes de la période le montant des ventes réalisées durant la période par les entités acquises à compter de leur entrée dans le périmètre de consolidation ;
- pour les acquisitions de la période précédente, en déduisant des ventes de la période le montant des ventes réalisées au cours des mois durant lesquels les entités acquises n'étaient pas consolidées lors de la période précédente ;
- pour les cessions de la période, en ajoutant aux ventes de la période le montant des ventes réalisées par les entités cédées la période précédente, au cours des mois durant lesquels ces entités ne sont plus consolidées sur la période en cours ;
- pour les cessions de la période précédente, en ajoutant aux ventes de la période les ventes réalisées durant la période précédente par les entités cédées.

À PROPOS DE BIOMÉRIEUX

Pioneering Diagnostics

Acteur mondial dans le domaine du diagnostic *in vitro* depuis 60 ans, bioMérieux est présente dans 45 pays et sert plus de 160 pays avec un large réseau de distributeurs. En 2023, le chiffre d'affaires de bioMérieux s'est élevé à 3,7 milliards d'euros, dont plus de 93 % ont été réalisés à l'international (hors de France).

bioMérieux offre des solutions de diagnostic (systèmes, réactifs, logiciels et services) qui déterminent l'origine d'une maladie ou d'une contamination pour améliorer la santé des patients et assurer la sécurité des consommateurs. Ses produits sont utilisés principalement pour le diagnostic des maladies infectieuses. Ils sont également utilisés pour la détection de micro-organismes dans les produits agroalimentaires, pharmaceutiques et cosmétiques.

 bioMérieux est une société cotée sur Euronext Paris.
Code : BIM - Code ISIN : FR0013280286
Reuters : BIOX.PA / Bloomberg : BIM.FP
Site internet : www.biomerieux.com



CONTACTS

Relations Investisseurs

bioMérieux

Aymeric Fichet

Tél. : + 33 4 78 87 20 00

investor.relations@biomerieux.com

Relations Presse

bioMérieux

Romain Duchez

Tél. : + 33 4 78 87 20 00

media@biomerieux.com

Image Sept

Laurence Heilbronn

Tél. : + 33 1 53 70 74 64

lheilbronn@image7.fr

COMMUNIQUÉ DE PRESSE